



**BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL**  
**U.A.E. DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL (UGPP)**  
**ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL**  
**DEL 01 DE ENERO AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2013 y DEL 01 DE ENERO Y 3 DE NOVIEMBRE 2012**  
**(Cifras en Miles de Pesos)**  
**(Presentación por cuentas)**

		30-nov-2013	30-nov-2012	VARIACION \$	VARIACION %
<b>ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>					
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 142.501.455	\$ 84.921.211	\$ 57.580.244	67,8%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 142.501.455	\$ 84.921.211	\$ 57.580.244	67,8%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 142.501.455	\$ 84.921.211	\$ 57.580.244	67,8%
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	
5	GASTOS OPERACIONALES	\$ 125.791.504	\$ 77.175.352	\$ 48.616.152	63,0%
51	ADMINISTRACION	\$ 124.559.270	\$ 74.392.538	\$ 50.166.732	67,4%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 62.011.449	\$ 27.046.376	\$ 34.965.073	176,2%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 37.916	\$ 52.582	\$ (14.666)	30,4%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 3.530.503	\$ 2.472.321	\$ 1.058.182	104,1%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 818.875	\$ 525.004	\$ 293.871	114,7%
5111	GENERALES	\$ 58.129.875	\$ 44.287.302	\$ 13.842.573	1011,6%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ 27.852	\$ 8.953	\$ 18.899	531,5%
52	DE OPERACIÓN	\$ 1.235.234	\$ 2.782.814	\$ (1.547.580)	-55,6%
5202	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 17.707	\$ 30.314	\$ (12.607)	-41,6%
5211	GENERALES	\$ 1.217.527	\$ 2.752.500	\$ (1.534.973)	-55,8%
5220	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ -	\$ -	\$ -	
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 16.709.951	\$ 7.745.859	\$ 8.964.092	115,7%
	INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 2.037.330	\$ 2	\$ 2.037.328	N/A
42	INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 21.794	\$ -	\$ 21.794	
4210	FINANCIEROS	\$ 21.794	\$ -	\$ 21.794	
48	OTROS INGRESOS	\$ 2.015.536	\$ 2	\$ 2.015.534	
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ 1.991.791	\$ -	\$ 1.991.791	
4810	EXTRAORDINARIOS	\$ 11.645	\$ 2	\$ 11.643	
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 12.100	\$ -	\$ 12.100	
	OTROS GASTOS	\$ 354.102	\$ 2	\$ 354.100	N/A
53	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ 3.084	\$ -	\$ 3.084	N/A
5401	Provision para contingencias	\$ 3.084	\$ -	\$ 3.084	N/A
64	TRANSFERENCIAS	\$ 9.554	\$ 8.990	\$ 564	N/A
5401	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	\$ 9.554	\$ 8.990	\$ 564	N/A
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 124.752	\$ -	\$ 124.752	N/A
5705	FONDOS ENTREGADOS	\$ 44.282	\$ -	\$ 44.282	N/A
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 60.934	\$ -	\$ 60.934	N/A
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ 19.536	\$ -	\$ 19.536	N/A
58	OTROS GASTOS	\$ 3.435	\$ -	\$ 3.435	N/A
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ 1	\$ -	\$ 1	N/A
5815	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 3.434	\$ -	\$ 3.434	N/A
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	\$ 1.896.505	\$ (8.988)	\$ 1.905.493	N/A
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	\$ 16.709.951	\$ 7.745.859	\$ 8.964.092	115,7%
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 18.606.456	\$ 7.736.871	\$ 10.869.585	140,5%

  
**GLORIA INÉS CORTÉS ARANGO**  
 Directora General

  
**RUTH STELLA LUJÁN SÁNCHEZ**  
 Contadora  
 T.P. No. 61191-T